
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 

PORTARIA Nº. 755, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o que 
estabelece a Resolução 42/2017/CONAC, resolve: 
 
Art. 1º - Designar os servidores para participação na execução do Concurso Público regido pelo 
Edital 06/2022 do Centro de Ciências da Saúde (CCS), conforme relacionado a seguir: 
 
Membros da Comissão de Execução: 
Jucélia Oliveira Santos - SIAPE 1760922 (Presidente) 
Glauber Andrade dos Santos - SIAPE 1670116 
Milena Maria Lobo Oliveira - SIAPE 1575033 
Taiana de Araújo Conceição - SIAPE 1998214 
 
Art. 2º – Para fins de pagamento da Gratificação por Encargo de Concurso de que trata o Decreto nº 
11.069, de 10 de maio de 2022, consideram-se atribuições da Comissão de Execução as seguintes: 
 
a) Presidente: participar da logística de preparação e de realização de concurso público que envolva 
atividades de planejamento, execução e coordenação; 
b) Demais membros: participar da logística de preparação e de realização de concurso público que 
envolva atividades de execução, podendo o planejamento vinculado à atividade principal ser 
remunerado até o limite máximo de 15% (quinze por cento) da carga horária total. 
 
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 

 
 

Cruz das Almas/BA, 17 de Outubro de 2022 
 
 
 
 
 

Wagner Tavares da Silva 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoal 


		2022-10-17T15:57:10-0300




